
10.Auracher Gemeindelauf 2016
Kinderlauf 500m-1000m+Hauptlauf 7,5 km*Nordic Walking 3,0 km
Sonntag 26.Juni 2016*Sportplatz Aurach/Hongar
Veranstalter:Sportausschuß Gemeinde Hongar/SV Hongar/Gesunde Gemeinde

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Kinder U6 weiblich*2011/jüng.  Gesamt-Km:  0.500  km/h:11.44  gewertet: 7/7

1 5 GATTERMAIR Magdalena 2011 2:37.32 0.00
2 3 LOY Marlene 2011 Aurach 2:59.80 22.48
3 79 ÖHLINGER Simone 2011 Aurach 3:00.60 23.28
4 68 HAAS Elena 2011 Aurach 3:59.92 1:22.60
5 1 STEINBICHLER Diana 2012 Aurach 4:01.15 1:23.83
6 92 KÖBLINGER Mia 2013 SC Weyregg 4:36.31 1:58.99
7 64 HAITZINGER Elina 2012 Kindergarten 5:07.80 2:30.48

Kinder U6 männlich*2011/jüng.  Gesamt-Km:  0.500  km/h:11.75  gewertet: 8/9

1 70 HOLEZUS Noah 2011 UFM Bruckmühl 2:33.22 0.00
2 69 SCHUSTER Fabian 2011 Aurach 2:38.10 4.88
3 67 STREICHER Philipp 2011 Aurach 2:45.55 12.33
4 4 SCHEUTZ Julian 2011 Aurach 2:49.53 16.31
5 84 KONDERT Jonas 2011 SV Aurach 2:59.57 26.35
6 2 STOGMEYER Emil 2012 Aurach 3:07.80 34.58
7 73 STEINMAURER David 2013 UFM Bruckmühl 4:33.71 2:00.49
8 86 SIX Julian 2013 SV Aurach 5:15.74 2:42.52

Kinder U8 weiblich*2009/2010  Gesamt-Km:  0.500  km/h:14.77  gewertet: 9/11

1 24 KIRCHWEGER Hannah 2009 LCAV Jodl 2:01.89 0.00
2 72 STEINMAURER Lena 2009 UFM Bruckmühl 2:11.44 9.55
3 19 SCHIFFLHUBER Hanna 2009 VS Aurach 2:21.93 20.04
4 9 STEINBICHLER Lucia 2010 Aurach 2:25.27 23.38
5 15 HASENSCHWANDTNE Lisa 2009 VS Aurach 2:40.25 38.36
6 89 SCHÖNLEITNER Emma 2010 SV Aurach 2:47.42 45.53
7 8 JETZINGER Victoria 2010 Aurach 2:49.16 47.27
8 18 STREICHER Theresa 2009 VS Aurach 2:50.14 48.25
9 62 PREINSTORFER Anna 2010 Aurach 2:55.28 53.39

Kinder U8 männlich*2009/2010  Gesamt-Km:  0.500  km/h:15.55  gewertet: 18/20

1 20 SCHUSTER Manuel 2009 VS Aurach 1:55.78 0.00
2 7 SCHERNDL Simon 2010 2:06.38 10.60
3 14 KRAFT Pascal 2009 VS Aurach 2:12.66 16.88



4 10 KATERL Lorenz 2010 2:13.77 17.99
5 80 ÖHLINGER Paul 2009 Aurach 2:15.91 20.13
6 71 HOLEZUS Jonas 2009 UFM bruckmühl 2:17.15 21.37
7 16 APFL Felix 2009 VS Aurach 2:18.02 22.24
8 17 STREICHER Patrick 2009 VS Aurach 2:21.05 25.27
9 65 HAITZINGER Felix 2010 Kindergarten 2:23.26 27.48

10 85 RADAUER Manuel 2009 LC Sicking 2:24.46 28.68
11 13 LOY Johannes 2009 VS Aurach 2:26.68 30.90
12 11 HöNINGER Jan 2010 Aurach 2:27.00 31.22
13 87 SIX Fabian 2010 SV Aurach 2:31.77 35.99
14 23 BAUER Matthias 2009 Aurach 2:39.92 44.14
15 12 STOGMEYER Raphael 2010 Aurach 2:44.30 48.52
16 91 KÖNIGSEDER Luca 2009 Aurach 2:45.47 49.69
17 77 REITER Felix 2010 Aurach 2:53.01 57.23
18 88 SCHÖNLEITNER Kilian 2010 SV Aurach 2:54.07 58.29

Kinder U10 weiblich*2007/2008  Gesamt-Km:  0.500  km/h:16.89  gewertet: 10/14

1 75 MEERGRAF Ronja 2007 LC Sicking 1:46.58 0.00
2 78 ORTMANN Leni 2007 SV Aurach 1:56.84 10.26
3 40 LACHER Anja 2007 VS Aurach 2:04.84 18.26
4 41 STREICHER Vanessa 2007 VS Aurach 2:07.41 20.83
5 42 SCHIFFLHUBER Katharina 2007 VS Aurach 2:09.88 23.30
6 38 JETZINGER Vanessa 2007 VS Aurach 2:10.14 23.56
7 29 LACHER Eva 2008 VS Aurach 2:12.85 26.27
8 36 SCHöNLEITNER Nora 2007 VS Aurach 2:13.89 27.31
9 34 KARALL Mara 2007 VS Aurach 2:17.33 30.75

10 25 SCHEUTZ Natalie 2008 VS Aurach 2:18.28 31.70

Kinder U10 männlich*2007/2008  Gesamt-Km:  0.500  km/h:17.06  gewertet: 12/14

1 47 KIRCHWEGER Simon 2007 LCAV Jodl 1:45.50 0.00
2 45 SCHERNDL Jannik 2007 1:47.44 1.94
3 46 SCHEUTZ Daniel 2007 LC Sicking 1:48.87 3.37
4 32 KATERL Leonhard 2008 1:49.16 3.66
5 28 STEINBICHLER Alois 2008 VS Aurach 1:53.24 7.74
6 35 KöNIGSEDER Nicolas 2007 VS Aurach 1:54.48 8.98
7 74 GEBETSROITHER Dominik 2007 LC Sicking 1:55.28 9.78
8 66 BRUNMAYR Alexander 2008 Aurach 2:02.51 17.01
9 33 KöBRUNNER Laurenz 2008 LCAV Jodl 2:06.11 20.61

10 26 WAGENEDER Paul 2008 VS Aurach 2:10.95 25.45
11 31 HUMER Manuel 2008 Aurach 2:11.97 26.47
12 63 PREINSTORFER 2008 VS Aurach 2:15.45 29.95

Schüler U12 weiblich*2005/2006  Gesamt-Km:  1.000  km/h:14.96  gewertet: 6/7

1 60 BAUER Katrin 2005 FF Aurach 4:00.58 0.00
2 58 THURNHOFER Celina 2005 LC Sicking 4:21.33 20.75



3 53 BAUER Antonia 2006 VS Aurach 4:30.76 30.18
4 90 KÖNIGSEDER Elena 2005 Aurach 4:40.85 40.27
5 51 HAAS Anja 2006 VS Aurach 4:44.59 44.01
6 52 JETZINGER Annika 2006 VS Aurach 5:09.59 1:09.01

Schüler U12 männlich*2005/2006  Gesamt-Km:  1.000  km/h:17.00  gewertet: 7/8

1 76 MEERGRAF Lorenz 2005 LC Sicking 3:31.80 0.00
2 50 THALHAMMER Daniel 2006 VS Aurach 3:59.98 28.18
3 57 KATERL Daniel 2006 Aurach 4:01.02 29.22
4 59 KöBRUNNER Lukas 2005 LCAV Jodl 4:02.83 31.03
5 49 HAITZINGER Franz Elias 2006 VS Aurach 4:13.21 41.41
6 56 LICHTENWAGNER Moritz 2006 LCAV 4:17.47 45.67
7 81 ÖHLINGER Jonas 2006 Aurach 4:51.16 1:19.36

Schüler U14 weiblich*2003/2004  Gesamt-Km:  1.000  km/h:16.12  gewertet: 1/1

1 61 EICHHORN Magdalena 2004 FF-Aurach 3:43.37 0.00

Schüler U14 männlich*2003/2004  Gesamt-Km:  1.000  km/h:15.55  gewertet: 1/1

1 55 STEINBICHLER Alexander 2004 VS Aurach 3:51.48 0.00

Damen Allgem.Klasse*1987/1996  Gesamt-Km:  7.500  km/h:12.24  gewertet: 3/3

1 101 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 LC Sicking 36:46.25 0.00
2 146 ZOPF Birgit 1991 FF Aurach 39:43.49 2:57.24
3 102 KREUZER Simone 1990 Attnang 42:41.96 5:55.71

Damen AKF 30*1977/1986  Gesamt-Km:  7.500  km/h:11.30  gewertet: 3/3

1 136 HAITZINGER Elke 1980 Elternverein 39:49.76 0.00
2 132 PREINSTORFER Karin 1979 Aurach 39:56.76 7.00
3 137 SCHIFFLHUBER Alexandra 1977 Elternverein 43:20.08 3:30.32

Damen AKF 40*1967/1976  Gesamt-Km:  7.500  km/h:12.81  gewertet: 4/4

1 113 SCHMITZBERGER Andrea 1970 LG Innviertel 35:07.03 0.00
2 108 BAUER Waltraud 1976 LC Sicking 37:48.92 2:41.89
3 109 RENNER Sandra 1975 LC Sicking 39:55.99 4:48.96
4 117 EHRNLEITNER Maria 1967 LC Sicking 41:58.95 6:51.92

Damen AKF 50*1957/1966  Gesamt-Km:  7.500  km/h:12.32  gewertet: 3/5

1 126 PILZ Christine 1958 RC Schwanenstadt 36:32.01 0.00
2 120 PRASCHL Gerlinde 1966 LC Sicking 37:16.11 44.10
3 127 GRUBER Rosa 1957 LC Sicking 41:54.54 5:22.53



Damen AKF 60*1947/1956  Gesamt-Km:  7.500  km/h:10.08  gewertet: 1/1

1 128 NAGL Ulli 1956 LC Sicking 44:39.01 0.00

Junioren männlich*1997/2000  Gesamt-Km:  7.500  km/h:10.73  gewertet: 1/1

1 147 LEITNER Stefan 1997 FF Aurach 41:56.54 0.00

Herren Allgem.Klasse*1987/1996  Gesamt-Km:  7.500  km/h:13.28  gewertet: 1/1

1 103 HUMER Andreas 1987 Aurach 33:53.07 0.00

Herren AKM 30*1977/1986  Gesamt-Km:  7.500  km/h:17.69  gewertet: 7/7

1 105 GUTTENBRUNNER Christian 1985 LC Sicking 25:26.30 0.00
2 107 BERGMAIR Robert 1983 29:12.43 3:46.13
3 142 SCHMIDJELL Markus 1983 Aurach 30:27.70 5:01.40
4 106 STROI Michael 1983 LG Innviertel 33:22.66 7:56.36
5 148 KÖBLINGER Thomas 1985 SC Weyregg 34:43.30 9:17.00
6 104 KREUZER Manuel 1985 Attnang 48:05.20 22:38.90
7 138 HAITZINGER Franz 1979 Elternverein 51:38.86 26:12.56

Herren AKM 40*1967/1976  Gesamt-Km:  7.500  km/h:16.11  gewertet: 14/14

1 116 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 27:55.64 0.00
2 144 STALLINGER Thomas 1974 Aurach 30:22.95 2:27.31
3 111 PESENDORFER Franz 1971 LC Sicking 30:23.33 2:27.69
4 110 PUMBERGER Alexander 1973 Aurach 30:39.61 2:43.97
5 143 WAURICH Jochen 1975 LCAV Jodl Packag. 31:22.46 3:26.82
6 112 GEBETSROITHER Wolfgang 1970 LC Sicking 32:12.56 4:16.92
7 115 KNOLL Ernst 1969 ULC Gampern 33:07.05 5:11.41
8 139 KLEEMAYR Paulus 1967 Haag/Hausruck 34:22.90 6:27.26
9 114 SCHINKOWITSCH Hans-Peter 1969 LC Sicking 34:41.41 6:45.77

10 118 SCHMITZBERGER Alois 1967 LG Innviertel 35:10.64 7:15.00
11 133 PREINSTORFER Gerald 1975 Aurach 36:15.81 8:20.17
12 141 KÖPPEL Thomas 1969 Aurach 37:13.14 9:17.50
13 145 LACHER Robert 1972 Musi 38:52.22 10:56.58
14 134 HAAS Bernhard 1974 Aurach 40:35.01 12:39.37

Herren AKM 50*1957/1966  Gesamt-Km:  7.500  km/h:13.81  gewertet: 5/5

1 122 MERINGER Georg 1965 ASKÖ Marchtrenk 32:34.88 0.00
2 124 ENGLBRECHT-D. Gottfried 1961 LC Sicking 33:01.61 26.73
3 140 LASEE Hans 1964 TriaTeam Wels 34:29.88 1:55.00
4 123 PRASCHL Wolfgang 1964 LC Sicking 39:47.45 7:12.57



5 119 SCHAUSBERGER Stefan 1966 LC Sicking 40:21.21 7:46.33

Herren AKM 70*1946/älter  Gesamt-Km:  7.500  km/h:11.31  gewertet: 2/2

1 131 SCHMARANZER Helmut 1942 Naturfreunde Attn 39:46.54 0.00
2 130 PREINSTORFER Franz 1946 Aurach 50:57.38 11:10.84

Nordic Walking Damen  Gesamt-Km:  3.000  km/h: 7.75  gewertet: 15/15

1 469 THALHAMMER Erni 1950 Pensionistenverb. 23:13.78 0.00
2 472 REISINGER Dianna 1959 Pensionistenverb. 23:14.51 0.73
3 457 KRAUS Berta 1949 Pensionistenverb. 24:52.77 1:38.99
4 466 SCHIFFLHUBER Waltraud 1953 Pensionistenverb. 24:53.43 1:39.65
5 458 HUEMER Inge 1956 Pensionistenverb. 26:16.87 3:03.09
6 478 HUMER Maria 1957 Seniorenbund 30:18.57 7:04.79
7 456 STEICHER Elfi 1953 Pensionistenverb. 30:43.57 7:29.79
8 460 SILMBROT Helga 1952 Pensionistenverb. 30:46.01 7:32.23
9 477 PRENSDORFER Rosi 1947 Seniorenbund 31:06.58 7:52.80

10 474 STURM Annelies 1955 Seniorenbund 31:07.43 7:53.65
11 476 SCHARMÜLLER Rosi 1955 Seniorenbund 31:09.38 7:55.60
12 473 HAAS Roswitha 1941 32:30.23 9:16.45
12 464 HOFER Rosalie 1948 Pensionistenverb. 32:30.23 9:16.45
14 462 SILMBROT Waltraud 1952 Pensionistenverb. 34:32.06 11:18.28
15 468 STRASSER Hermine 1940 Pensionistenverb. 39:28.89 16:15.11

Nordic Walking Herren  Gesamt-Km:  3.000  km/h: 8.86  gewertet: 11/12

1 454 SÖLLRADL Klaus 1962 LC Sicking 20:19.45 0.00
2 455 STEICHER Franz 1953 Pensionistenverb. 22:54.51 2:35.06
3 471 REISINGER Gerold 1955 Pensionistenverb. 22:55.47 2:36.02
4 451 KREUZER Walter 1956 Dresselbrunn 23:44.13 3:24.68
5 463 SILMBROT Herbert 1948 Pensionistenverb. 26:44.37 6:24.92
6 461 SILMBROT Josef 1951 Pensionistenverb. 28:22.42 8:02.97
7 467 WAMBACHER Willibald 1939 Pensionistenverb. 28:33.64 8:14.19
8 475 STURM Norbert 1952 Seniorenbund 31:24.76 11:05.31
9 452 HAAS Franz 1946 Niederthalheim 34:33.96 14:14.51

10 470 BICHLER Erwin 1957 Aurach 39:27.35 19:07.90
11 465 HOFER Rudolf 1943 Pensionistenverb. 39:27.93 19:08.48

Gesamt Damen  gewertet: 14/16

1 113 SCHMITZBERGER Andrea 1970 LG Innviertel 35:07.03 0.00
2 126 PILZ Christine 1958 RC Schwanenstadt 36:32.01 1:24.98
3 101 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 LC Sicking 36:46.25 1:39.22
4 120 PRASCHL Gerlinde 1966 LC Sicking 37:16.11 2:09.08
5 108 BAUER Waltraud 1976 LC Sicking 37:48.92 2:41.89
6 146 ZOPF Birgit 1991 FF Aurach 39:43.49 4:36.46



7 136 HAITZINGER Elke 1980 Elternverein 39:49.76 4:42.73
8 109 RENNER Sandra 1975 LC Sicking 39:55.99 4:48.96
9 132 PREINSTORFER Karin 1979 Aurach 39:56.76 4:49.73

10 127 GRUBER Rosa 1957 LC Sicking 41:54.54 6:47.51
11 117 EHRNLEITNER Maria 1967 LC Sicking 41:58.95 6:51.92
12 102 KREUZER Simone 1990 Attnang 42:41.96 7:34.93
13 137 SCHIFFLHUBER Alexandra 1977 Elternverein 43:20.08 8:13.05
14 128 NAGL Ulli 1956 LC Sicking 44:39.01 9:31.98

Gesamtwertung herren  gewertet: 30/31

1 105 GUTTENBRUNNER Christian 1985 LC Sicking 25:26.30 0.00
2 116 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 27:55.64 2:29.34
3 107 BERGMAIR Robert 1983 29:12.43 3:46.13
4 144 STALLINGER Thomas 1974 Aurach 30:22.95 4:56.65
5 111 PESENDORFER Franz 1971 LC Sicking 30:23.33 4:57.03
6 142 SCHMIDJELL Markus 1983 Aurach 30:27.70 5:01.40
7 110 PUMBERGER Alexander 1973 Aurach 30:39.61 5:13.31
8 143 WAURICH Jochen 1975 LCAV Jodl Packag. 31:22.46 5:56.16
9 112 GEBETSROITHER Wolfgang 1970 LC Sicking 32:12.56 6:46.26

10 122 MERINGER Georg 1965 ASKÖ Marchtrenk 32:34.88 7:08.58
11 124 ENGLBRECHT-D. Gottfried 1961 LC Sicking 33:01.61 7:35.31
12 115 KNOLL Ernst 1969 ULC Gampern 33:07.05 7:40.75
13 106 STROI Michael 1983 LG Innviertel 33:22.66 7:56.36
14 103 HUMER Andreas 1987 Aurach 33:53.07 8:26.77
15 139 KLEEMAYR Paulus 1967 Haag/Hausruck 34:22.90 8:56.60
16 140 LASEE Hans 1964 TriaTeam Wels 34:29.88 9:03.58
17 114 SCHINKOWITSCH Hans-Peter 1969 LC Sicking 34:41.41 9:15.11
18 148 KÖBLINGER Thomas 1985 SC Weyregg 34:43.30 9:17.00
19 118 SCHMITZBERGER Alois 1967 LG Innviertel 35:10.64 9:44.34
20 133 PREINSTORFER Gerald 1975 Aurach 36:15.81 10:49.51
21 141 KÖPPEL Thomas 1969 Aurach 37:13.14 11:46.84
22 145 LACHER Robert 1972 Musi 38:52.22 13:25.92
23 131 SCHMARANZER Helmut 1942 Naturfreunde Attn 39:46.54 14:20.24
24 123 PRASCHL Wolfgang 1964 LC Sicking 39:47.45 14:21.15
25 119 SCHAUSBERGER Stefan 1966 LC Sicking 40:21.21 14:54.91
26 134 HAAS Bernhard 1974 Aurach 40:35.01 15:08.71
27 147 LEITNER Stefan 1997 FF Aurach 41:56.54 16:30.24
28 104 KREUZER Manuel 1985 Attnang 48:05.20 22:38.90
29 130 PREINSTORFER Franz 1946 Aurach 50:57.38 25:31.08
30 138 HAITZINGER Franz 1979 Elternverein 51:38.86 26:12.56

Damenwertung Aurach/Hongar  gewertet: 4/4

1 146 ZOPF Birgit 1991 FF Aurach 39:43.49 0.00
2 136 HAITZINGER Elke 1980 Elternverein 39:49.76 6.27
3 132 PREINSTORFER Karin 1979 Aurach 39:56.76 13.27



4 137 SCHIFFLHUBER Alexandra 1977 Elternverein 43:20.08 3:36.59

Herrenwertung Aurach/Hongar  gewertet: 11/11

1 144 STALLINGER Thomas 1974 Aurach 30:22.95 0.00
2 142 SCHMIDJELL Markus 1983 Aurach 30:27.70 4.75
3 110 PUMBERGER Alexander 1973 Aurach 30:39.61 16.66
4 103 HUMER Andreas 1987 Aurach 33:53.07 3:30.12
5 133 PREINSTORFER Gerald 1975 Aurach 36:15.81 5:52.86
6 141 KÖPPEL Thomas 1969 Aurach 37:13.14 6:50.19
7 145 LACHER Robert 1972 Musi 38:52.22 8:29.27
8 134 HAAS Bernhard 1974 Aurach 40:35.01 10:12.06
9 147 LEITNER Stefan 1997 FF Aurach 41:56.54 11:33.59

10 130 PREINSTORFER Franz 1946 Aurach 50:57.38 20:34.43
11 138 HAITZINGER Franz 1979 Elternverein 51:38.86 21:15.91

Damenwertung LC Sicking  gewertet: 7/8

1 101 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 LC Sicking 36:46.25 0.00
2 120 PRASCHL Gerlinde 1966 LC Sicking 37:16.11 29.86
3 108 BAUER Waltraud 1976 LC Sicking 37:48.92 1:02.67
4 109 RENNER Sandra 1975 LC Sicking 39:55.99 3:09.74
5 127 GRUBER Rosa 1957 LC Sicking 41:54.54 5:08.29
6 117 EHRNLEITNER Maria 1967 LC Sicking 41:58.95 5:12.70
7 128 NAGL Ulli 1956 LC Sicking 44:39.01 7:52.76

Herrenwertung LC Sicking  gewertet: 8/8

1 105 GUTTENBRUNNER Christian 1985 LC Sicking 25:26.30 0.00
2 116 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 27:55.64 2:29.34
3 111 PESENDORFER Franz 1971 LC Sicking 30:23.33 4:57.03
4 112 GEBETSROITHER Wolfgang 1970 LC Sicking 32:12.56 6:46.26
5 124 ENGLBRECHT-D. Gottfried 1961 LC Sicking 33:01.61 7:35.31
6 114 SCHINKOWITSCH Hans-Peter 1969 LC Sicking 34:41.41 9:15.11
7 123 PRASCHL Wolfgang 1964 LC Sicking 39:47.45 14:21.15
8 119 SCHAUSBERGER Stefan 1966 LC Sicking 40:21.21 14:54.91
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